[image: image2.jpg]

Indicação nº 1017/2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando através da secretaria competente, verificar a possibilidade de oferecer cursos profissionalizantes para pessoas que não tenham completado o Ensino Médio, visto que em Ponte Nova são oferecidos atualmente alguns cursos técnicos, porém há exigência de Ensino Médio completo. Solicita que sejam oferecidos parte destes cursos no bairro Pacheco, para atender também moradores dos bairros São Geraldo, Central, Progresso e Vale Suíço, onde é grande a demanda.
Ponte Nova, 24 de setembro de 2018.

Ana Maria Ferreira Proença - PSB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

[image: image1.jpg]Camara de
| Ponte Nova

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

[image: image2.jpg]